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VENDIM
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Wuh ha adin titen

Tirane me date

Mbi regjistrimin si person juridik te Shoqerise me Pergjegjesi te kufizuar "DHL International

(Albania)" Sh.p.k.

Ne Tirane, sot me date //, 12.1997, une, ruilaCofsiygtare ne Gjykaten e rrethit Tirane, mbasi
mora ne shqyrtim kerkesen dhe dokumentat e paraqitura (Statutin, aktin e emrimit te

administratorit te pergjithshem, vendimin e organit vendimor per krijimin e Deges se Shoqerise

meme ne tirane etj) nga Z.Qirjako kocollari, per regjistrimin si person juridik te shoqerise "DHL

International (Albania)" Shp.k.me statusin e nje dege te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar dhe

duke respektuar kerkesat formalo-juridike ne baze te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 "Per shoqerite

tregetare",

KONSTATOVA SE

ne baze te te gjithe dokumentacionit te paraqitur nga Z.Qirjako Kocollari, me cilesine e

Administratorit te Pergjithshem eshte krijuar dega e shoqerise me emertimin "DHI. International

(Albania) Sh.p.k..

Themelues i kesaj dege eshte shoqeria DHL WORLDWIDE EXPRESS b.v., shoqeri e regjistruar

sipas ligjeve Hollandeze, me zyre te regjistruar ne adresen 1077 ZY, Amsterdam, Strawinskkylaan

3127, Hollande.

Kapitali themeltar ne natyre i deges se Shoqerise eshte i barabarte me vleren 15000 USD sipas

Raportit te kontributeve ne natyre.

Selia (qendra) legale e deges se Shoqerise eshte ne Tirane ne adresen rruga "Ded Gjo Luli" N.6.

Kohezgjatja e aktivitetit te shoqerise eshte mbi 10 vjet.

Administrator i Pergjithshem i Shoqerise eshte zoti Qirjako Kocollari. E drejta e perfaqesimit

kundrejt te treteve dhe Autoriteteve Publike i perket Administratorit te Pergjithshem.

Objekti i veprimtarise se deges se shogerise eshte te kryeje biznesin e transportuesit me te gjitha

mjetet e transportit nga toka, deti, ujrat e brendeshme dhe ajri dhe ne pergjithesi merr pjese ne cdo

veprim tregetar, industrial, financiar te levizshem ose te palevizshem te cilet lidhen direkt ose

indirekt, teresisht ose pjeserisht me objektin e saj ose te cilet mund te ndihmojne ne realizimin e tij.

Ne zbatim te objektit te saj Dega e shoqerise ka te drejten:

te kryeje biznesin e transportuesit te dergesave, transportit te porositur, si agjent dergues

dhe transportues dhe te veproj si agjent doganor;

te marre mbi vehte pergjegjesine e valutes se huaj;



te operoje me avione dhe automjete dhe ti mirembaje ato;

te kryej cdo aktivitet tjeter tregetar i cili mund ti duket shoqerise i mundshem per tu kryer

ne lidhje me objektet e permendura ketu me siper;

te kryeje aktivitetet e saj si per llogari te vet, ose me pale te trete ose per llogari te paleve te

treta;

te permbush objektin e saj ne te gjitha vendet, me cdo menyre dhe forme i cili do te

gjykohet si me i pershtatshem;

te bleje, fitoje, marre persiper, te bashkohet, te hyje ne maredhenie partneriteti ose ndryshe

te bashkepunoje me cdo sipermarres, shoqate, shoqeri, te cilat kane objekt te njejte, te

perafert, analog ose plotesues me objektin e saj.

Meqenese kerkesa eshte e mbeshtetur ne ligjin "Per Shoqerite Tregetare",

VENDOSA

Regjistrimin si person juridik te deges se shoqerise me emertimin "DHL International (Albania)

Sh.p.k. si person juridik i se drejte shqiptare.

Themelues i kesaj dege eshte shoqeria "DHL WORLDWIDE EXPRESS" b.v. shoqeri e regjistruar

sipas ligjeve Hollandeze, me zyre te regjistruar ne adresen 1077 ZY, Amsterdam, Strawinskkylaan

3127, Hollande.

Kapitali themeltar ne natyre i deges se shoqerise eshte i barabarte me vleren 15000 USD sipas

Raportit te kontributeve ne natyre.

Selia (qendra) legale e deges se shoqerise eshte ne Tirane ne adresen Rruga "Ded Gjo Luli" N.6.

Kohezgjatja e aktivitetit te shoqerise eshte mbi 10 vjet.

Administrator i Pergjithshem i Shoqerise eshte zoti Qirjako Kocollari. E drejta e perfaqesimit

kundrejt te treteve dhe Autoriteteve Publike i perket Administratorit te Pergjithshem.

Objekti i veprimtarise se deges se shoqerise eshte te kryeje biznesin e transportuesit me te gjitha

mjetet e transportit nga toka, deti, ujrat e brendeshme dhe ajri dhe ne pergjithesi merr pjese ne cdo

veprim tregetar, industrial, financiar te levizshem ose te palevizshem te cilet lidhen direkt ose

indirekt, teresisht ose pjeserisht me objektin e saj ose te cilet mund te ndihmojne ne realizimin e tij.

Ne zbatim te objektit te saj Dega e shoqerise ka te drejten:

-

te kryeje biznesin e transportuesit te dergesave, transportit te porositur, si agjent dergues

dhe transportues dhe te veproj si agjent doganor;
te marre mbi vehte pergjegjesine e valutes se huaj;

te operoje me avione dhe automjete dhe ti mirembaje ato;

te kryej cdo aktivitet tjeter tregetar i cili mund ti duket shoqerise i mundshem per tu kryer

ne lidhje me objektet e permendura ketu me siper;

te kryeje aktivitetet e saj si per llogari te vet, ose me pale te trete ose per llogari te paleve te

treta;

te permbush objektin e saj ne te gjitha vendet, me cdo menyre dhe forme i cili do te

gjykohet si me i pershtatshem;



te bleje, fitoje, marre persiper, te bashkohet, te hyje ne maredhenie partneriteti ose ndryshe
te bashkepunoje me cdo sipermarres, shoqate, shoqeri, te cilat kane objekt te njejte, teperafert, analog ose plotesues me objektin e saj.

GJYQTARI

Iirila Cofo


